

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Villabrand på X-vägen, klockan 17:11.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Tommy Broholm, räddningstjänsten, och NN, kriminaltekniker.

OBJEKTET

Fastighet i 2 plan med vind och källare, cirka 120 kvadratmeter på varje plan. Fastighetens stomme och bjälklag är byggt i trä. Vid renovering har den tilläggsisolerats och beklänts med fasadtegel. Invändiga tak klädda med träpanel. Bjälklagsisolering av spån. Fastigheten uppvärms av jordvärme. Den var från början avsedd för två lägenheter, men bebos nu av en familj, som disponerar hela huset. Varje våningsplan består av 3 rum och kök. Familjen består av sex personer.

HÄNDELSEN

Mamman och en sexårig pojke är hemma, mamman ligger i vardagsrummet på undervåningen och vilar, pojken leker på samma våning. Mamman blir väckt av pojken, som säger att det ryker i ett sovrum, hon ser då rök men ingen eld. Hon tror det brinner i en sängmadrass och släpar ut den. Sedan är röken så besvärande, så hon tar med sig pojken ut. En granne ser henne på gräsmattan, samtidigt exploderar fönstren i sovrummet. Grannen larmar. Forts. se insatsrapport

UNDERSÖKNINGEN

Primärbrandplatsen konstateras till bjälklaget mellan vån 1 och 2 i köket. De kraftigaste brandskadorna finns där, golvet i köket ovan har rasat in och bl.a. spisen ligger på undervåningen. Vi börjar frilägga köket och finner ganska snart att samtliga vred på undervåningens spis, står i tillslagna lägen. Platta 1 på sexan, platta 2 på femman, platta 3 på tvåan, platta 4 på fyran samt ugnen på grill 250 grader. Plattorna är ganska rena på undersidan vilket visar att de varit på under brandförloppet, en jämförelse med den andra spisen visar sot spån och fukt på dess undersida. Mycket trolig brandsak är spisen i kombination med något brännbart som stått på den. Något sådant har dock inte kunnat konstateras.

ERFARENHETER

Fastigheten är totalförstörd inuti och skall rivras, förutom källaren. Den ligger bara 200 meter från brandstation, så efter larm är förstastyrkan snabbt på plats, trots det var branden ordentligt utvecklad, både som rumsbrand och trossbottenbrand. Tidsödande arbete att komma åt alla brandhärdar. Inte mycket av lösöret kunde räddas, men trots förstörelsen, lyckades vi dagen efter branden, gräva fram en hel del guld föremål och en större summa pengar, som förvarades i ett kuvert, samt en del andra minnessaker. Det lindrade smärtan att förlorat sitt hem, en del för ägaren.